Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 25 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 079, aprovado em Sessão Ordinária de 17/02/2025, através do

qual solicita: “para que realize estudos de mobilidade urbana para implantar

redutores de velocidade, do tipo lombada, placas indicativas de passagem de fauna

e, se possível, passagem subterrânea de fauna na citada via, possibilitando a

travessia segura dos animais silvestres da área, evitando acidentes.”.

Informamos que será realizada avaliação técnica sobre o conteúdo solicitado

na presente propositura. Havendo viabilidade e disponibilidade de recursos, este

Departamento primará pelo reforço na sinalização viária, bem como na avaliação em

conjunto com a Secretaria Municipal de Infraestrutura quanto aos redutores de

velocidade.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-02-25T16:01:41-0300